DIÁRIO

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTI

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUNBI 4.500 MORUMBI CEP 05698-900 - FONE: 845-3344-

(PROJETO DE LEI N* 721195*

DO DEPUTADO JAYME GIMENEZ - PLVLDB

DD DENOMIDO M NCEDO CDVWNO QUE ESPZCIJLCA.

** O GOVERNADOR DO EST,•DODE S/*O PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

ARTIGO 1* - PASSA A DENOMINAR-SE IDINEO BEOLCHI" O ACESSO DA SP-310

AO MUNICÍPIO DE CEDRAL, NO KM 425,363, EM CEDRAL

ARTIGO 2 * - ESTA LEI ENTTA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 17 DE ABRIL DE 199L

MARIO COVAS

PESO OS* ASSN

SECRETÃDO DOS TRANSPOES

WALTER FENAN

SECRETAR CBE DA CZ* CIVIL
-

AN** ANGA

SECRETÃRIO DO GOVERNO E GESTO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LAGISLATIVA. AOS 17 DE ABRIL DE 1997.

* LEIN*9.518 DE1TDEABRILDE1997.

(PROJETO DE HI N* 802195, TIO DEPUTADO JME CARLES TARDEI

DECLARA DE LODA PÚBLCA A ENTIDADE QUE ESPECIFICA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

ARTIGO 10 - E DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA O -LAR CÉLIA TERESA

RODDRIGUES %ARES HUNGRIA - U•CETE",COM *DE EM FTAPETININGA.

ARTIGO 2* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, I 7 DE ABRIL DE 1997.

MÁRIO COVAS

BEALDO D* AGOS JUN•R

SECRETÃRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

MANA TERESINHA GODEARDO

SECMTARIA DA CRIANCA FAMILIA E BEM-ESTAR SOCIAL

WAKER FEDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO AN.RIM

SECREARIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, AOS 17 DE ABRIL DE 199L

* LEIN.DEIDEABRILDE 1997.
* PROEJTO DO LEI N T58/95, DO DEPUTADO ALDINEI (;REAPO - PFL

DD DENOINADO A ESMBELEMIENM DE ENSMO SIMNSEN EM ('.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE S* PAULO:

EACAO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

AORTIGO 1* - PASSA A DENOMINAR PRI MASIA APAREC•ADE OLIVEIRA

PEDROÆ" A ESCOLA ESTADUAL DE 1O GRAU DO JARDIM SANDRA EM COTIA

ARTIGO 20 - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 1 7 DE ATIL DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROS«LO NEUBA DA DVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WAHLER FELDMAN

SECRTÃRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

AN,NIO ANGARA

SECRETANDO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, AOS 1 7 DE ABRIL DE 1997.

DE INTERESES *EL

I...CISA OVIL ........................... .......
-

GOVERNO E GESTÃO ESTNTEGIAA ........ 3

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ............... 3

LUSTIGE E DEFESA DA CIDADANIA.......... 3

CRIONEL FAMILIA

E BOLESTER SOCIAL .......................... 4

EMPREGO E RELACOES

DO TABALHO ...................................

SEGURANÇA PUBLICA .......................... 4

ALMINIO PENITENCIARIA............ 6

FAZENDA ......................................... 6

•RICULTAR•ABSTACIMENTO........... 7

EDUCATIVO 7.......................................

SAÚDE ............................................ 10

ESE•A 22
..........................................

TRNSPORTES 22...................................

DMINISTRACAO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇ•PÚBLICO ....................... 22

CULTURE .......................................... 22

CIENCIA TECNDOGIA E

DESENVOLVIMENTO ECONMICO..........

ESPORTES E TURISMO........................

HABITAÇÃO ...................................... 22

M(*O AMB;ENTE ..............................

PROCURADORIA GERAL DO ESNO 22..........

TRANSPORTES MDROPOLITANOS............ 23

RECURSOS HIDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS 23

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO...................... 23..............

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 24.....................

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA........ 29

MINISTERIDO PÚBLICO 30..........................

EDITAIS 35...........................................

MIDIA ELETR6NICA ............................. 38

CONCUŒES ..................................... 39

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS ..................... 47

PARTIDOS POLÍTICOS ........................... 52

MINISENDO E ÓRGÃOS FEDERAIS ......... 52

(PROJETO DE LEI N* 891195,

DA DEPUTADO TEREZINE DA PAULINA - PFL

D6D*A ESRNBELECFINENRO DE ENSINOU SUADO EM RIBERAO

O GOVERNADOR DO ESTADO DE PROMULGO

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA E EU A

SEGUINTA LEI

TIGO T* PASSA A DENOMINAR-SE "PROF' PAULINA DE MORAIS" A ESCOLA

ESTADUAL DE I * GRAU BAIRRO CAÇADOR, EM RIBEIRÃO BRANCO

ARTIGO 2* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

TERESA SERLES NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALRER FEMAN
.

SECRETÃTIO - CHEFE DA CUSA CIVIL

ANTONIO ARQ

SECRETÃRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA AOS 17 DE ABDAL DE 1997.

* LIE1 W 9S11, DE.17 DE MARIL DE 1997.

PRJETO DE LEI N 340196, DA DEPUTADA CÉLIA LDO - PSDB)

DECIER DE ALIDADA PUBLIA A E,ZIDA QUE ESPECIFCIA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI

ARTIGO 1*TE DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA

ASSISTENCIAL AEA COM SEDE EM CAMPINAS

PORTE PAGO

DRQSP

ISR 403051/81

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 17 DE ABRIL DE 1997.

MARIO COVAS

ELISARIO DOS SANTOS FUNIO -

SECRETRIO DA LUSTRA E DA DEFESA DA CIDADANIA

WALTER FELDMAN

SECRETRIO CHEFE DA CASA CIVIL
O

ANTONIO ANAMITAGOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICA

SECRETÁRIO DB E

M LE'* N* 9522, DE

LEIA• 3131*, A. DMO SIDNNEY RAKLI PSDB

-

POJETO *

DEDADA DE WÁL;DO& PÚ¿BICA A E,NELIDA QUE ESPEDACA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO S* QUE A LGISLATIVA D*E* E EU PROMULGO A

*IN* *I:

ARTI 1* E DOEI DE FIL PAUBLA * •IAÇÃODE PAIS E
- TAPIRATIBA

COM EM

ARTIGO 20 ESTA * *A OE M*R NA DATA OE *A PUMC.

AMIGOS FOS EXCEPCIONAIS (APAE), SEDE

- DE *1 DE 1997.

*1* DOS *N*. 17

*OCOV

BEBO DOA SDMOSIJNIO

*RE* DA JU* E DA DMSA DA CIDADANIA

MNA TE.ESAIHA GUDRUD

REA DA CDA F*L* E BEM-ESTAR S•IAL

WALER FENAN

*RE* - CFE DE CASA CML

ANTONIO ANGOLIM

SECRETÁRIO DO GOVERN E GESTÃO ESTREGIRA

O DIÁRIO OFFICIAL

DE

MUDANÇA *LAYOUT"

A PARTIR DO DIA 1O* DE MAIO DE 1997, AS SEÇÕES 1 E 11 DO DIÁRIO OFICIAL PODER

-

EXECUTIVO, SERÃO DIVIDIDAS EM DUAS PARTES NA PRIMEIRA - ABERTURA DO CADERNO - SERÃO

PUBLICADOS OS ATOS DO GOVERNADOR, DOS GABINETES DOS SECRETÁRIOS DE ESTADO E DE TODAS

AS UNIDADES JA INFORMATIZADAS NA SEGUNDA PARTE VIRÃO AS MATÉRIAS QUE AINDA CHEGAM EM

PAPEL A REDACAO

ELA MEDIDA EM CLUBE AS UNIDADES FOREM SENDO INFORMATIZADAS, ESTAS PASSARÃO DA

SEGUNDA PARA A PRIMEIRA PARTE, ATE QUE ESTA SE ESGOTE, O QUE DEVERÁ OCORRER ATE O FINAL

DESTE ANO.

ESSE PROCEDIMENTO SERÁ NECESSÁRIO PARA DISPONIBILIZAR AS MATÉRIAS DO DIÁRIO

OFICIAL PARA A INTERNET

ASSUMIDO COM SEUS LEITORES PARA MELHORAR A

LEGIBILIDADE DOS CADERNOS DO K.O. ESPECIALMENTE

DA SEÇÃO II DO EXECUTIVO

A INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES QUE GERAM

MATÉRIA PARA O DIÁRIO OFICIAL E BASTANTE

QUE O UMSIMPLES BASTA USUÁRIO DISPONHA DE

MICROCOMPUTADOR 386 OU SUPERIOR E UMA LINHA

A UM ETELEFONICA MEDIANTE INSTALAÇÃO DE MODEM

ESPECIFICO TRANSMISSÃO,
UM PROGRAMA PARA A

CONEXÃO E ESTABELECIDA IMEDIATAMENTE

A IMPRENSA OFICIAL FORNECE GRATUITAMENTE

PROGRAMA PARA SER INSTALADO NOS COMPUTADORES DOS USUÁRIOS E TODA ORIDENTACAO

TÉCNICA NECESSARIA

INFORME-SE PELO TELEFONE 291-3344 RAMAIS 205, 378 E 397